Psal. 81.

Populum suum castigare volens Deus, caecos se Prophetas & Principes missurum ait: *Quoniam nesciuit vobis Dominus spiritum soporis, claudet oculos vestros, propterea prin ipes vestros, qui vident visiones, operiet.* Caecitate autem, oculisq; destitutum esse, an non euidentis ignorantiae symbolum est: cum vero Dominus Prophetis se & Principibus oculos clausurum cominatur, insinuat ciuitatibus & regnis, se rectores, qui eorum oculi & lumina sunt, ignorantes, qui que nulla rerum cognitione praediti sunt daturum, quo nihil orbi euenire potest funestus ac calamitosus.

Isai. 29.

Exod. 10.

Vna ē præcipuis Ægypti plagis fuit caligo, & tenebrarum illa densitas, qua fiebat, vt vnus alterum cognoscere non posset. Tenebræ autem, ignorantia hieroglyphicum sunt; nulla autem maior aut deterior regno calamitas potest accidere, quam cæcutientes, inq; tenebris. quoad rerum cognitionem palpantes reges & præfectos nancisci: præsertim cum tantus illorum stupor est, vt nec seipfos nec alios ad reip. statum regendum, regnumq; administrandum queant cognoscere. In hac ignorantia versati sunt Iudæorum principes & magistratus, dum populo suadere conantur, creaturam, creatoris: præcursores, Messia functionem & nomen accepisse: atque ideo Sacerdotes ad eum hodie delegant qui petant: *Tu quis es?*

Ioan. 1.

Omnes cupiunt alios non vero seipfos cognoscere.

Graphice hic impiorum ac scelestorum ingenium descriptum video, qui seipfos conditionemque suam obliti, nunquam dicunt: *Quis sum ego?* sed aliorum vitam curiosius indagantes, interrogant, quotidie, *Tu quis es?* Deplorandum præfecto, tantam hominum animis cæcitatem insidere, vt, dum aliorum vitia tam acute peruideant, in propriis defectibus perspicendis talpa cæciores sint: vt in vicini vitam curiosius inquirant, propriam vero penitus negligant. Et vt oculus, nature ille explorator, omnem in partem circumspiciens, omniaq; explorans, seipsum intueri & explorare non potest: ita impij omnia speculantes rimantesque omnia quidem proximorum acta inquirunt & discutiunt, quid vero in domo propria agatur, cernere nequeunt aut nolunt.

Insignis cōparatio.

Et vt qui amplam ac bene instructā, optimoq; sitam loco domum habet, raro in publicum aut foras prodit, quod quidquid alibi videret, domi habeat suæ: qui vero deformes aut angustas ædes incolit, sæpius in forum & compita egreditur, alienasq; ædes audit, quod domi suæ nihil ad gustum sit, omniaq; tædium ac nauseam pariant. Ad eundem modum quicumque conscientiam, domus instar bene ornata & varia virtutum suppellectile instructam habet, in eadem requiem inueniet, raro egreditur, aliorum vitam discussurus: at impius & peccator, cui conscientia loco carceris & eculei est, au-

gustias has pertæsus, foras prorumpit, proximorumque perhabacula officiaque obambulare gestit.

Esse tradit Plutarch. Lamias, quæ domi suæ nihil omnino videre queant, & sua habitacula ingredientibus oculos seponant, resistentes dum in publicum prodeunt. Hoc quidem fabulosum est: hinc tamen moralè hinc elicere sensum possumus: reperiri nimirum homines, qui seipfos inspecturi, oculos quodammodo exuant, inque anima propria nihil omnino cernunt: sed foras prodeuntes, eosdem resumant, inque aliorum vitijs conspiciendis acutus videant, quam aut aquila aut serpens Epidaurius. Exemplo sunt Iudæi, qui in propriis rebus cæcutientes, mores, agendi rationem, vitamq; alterius inquirere gestiunt, dicentes: *Tu quis es?*

Ioan. 1.

Superba præfecto & peregrina interrogandi ratio: sed mundo tamen familiaris: qui nimirum in nomina potius, titulos & qualitates, quam virtutes meritaque inquirat: potius, maiorum imagines & stemmata, auorumque facinora heroica, quam virtutum bonorumque operum testimonia examinet. Peruersam hanc consuetudinem perspectam habebat Moses, cum à Deo ad populi liberationem missus, statim ait: *Si dixero mihi, quod est nomen eius? quid dicam eis?*

Mundus, in

titulos po-

tius quam

merita in-

quirit.

Nomen solum interrogat Moses, virtutes potentiaq; opera ne nominat quidem: sciebat enim Iſtaëlitas nomen, quam virtutum studiosiores esse.

Exod. 3.

Hinc etiam optimates Saul, vanitati huic assueti, cum Dauidis adolescentis animositate ac robur vidissent, dixere: *De qua stirpe est hic adolescens?* anne nobili natus familia? An non nisi inuidia stimulis concitati hoc petebant: omnibus quippe jam notus erat Dauid, vt pote qui in Saulis palatio multo iam tempore egerat: at magis eum virtus ac fortitudo: præsertim Goliathæ cædes, leonis & vrsi prostratio, quam domestica nobilitas, imaginesque maiorum commendabat. Pluris tamen hæc quam illa aulici faciebant.

1. Reg. 12.

Hinc etiam factum est, vt Pharaon non mediocriter, viso patre & fratribus Iosephi, gauisus fuerit. Ægyptii enim, teste Lirano, non æquo

æquo animo Iosephum ferebant, quippe quem ã seruitute & carceribus ad regiam propemodum dignitatem euectum cernebant: ideoq; imperio illius parere, iussiq; obsequi detrectabant, hominis nimirum noui, peregrini & obscuro loco nati. At mox vt patrem illius ac fratres in Ægypto videre, vnde eum ã magnis Patriarchis, Principibus terræ Chanaan originem ducere conuiciebant, libentissime ei obsecuti sunt: ipse quoque Pharaon ingentem animo lætitiã concepit. Eadem hodie inuidia flagrant Iudæi: Christi enim paupertatem humilitatemque perspicientes, Messia cum nomine indignũ putant, Ioanni prodromo id ipsum potius attribuentes, quem illustri familia prognatum, nobilibusq; ortum parentibus notant: ideoq; petunt: *Tu quis es?*

Perinde ac si dicere voluissent: Quis es tu, qui à tanto iam tempore penitentiam in deserto agis? qui super nuda, fessa & exhausta membra reclinas? qui non nisi suspirando loqueris? qui non nisi cum bestiis agis, & herbis siluestribus victitas? supra communem rerum ordinem oportet, nec vox solum hominem sonat: quam obrem necesse est, te vel Christum, vel Eliam, aut vnum ã veteribus Prophetis esse. Israëlitæ cum manna coelos emisisse cernebant, admirantes dixerunt: *Manna? quid hoc est?* quis simile vidit vnumquam? Idem omnino Iudæi, viso Ioanne in deserto Palaestina, dicere satagunt: *Tu quis es?* Monstrum ac portentum es sanctitatis, Iudææ nostræ gloria, hominum stupor, ac totius mundi miraculum, adeo vt Messia nomine dignus censereas: *Tu quis es?*

**Ioan. 1.**  
**Iudæi Ioannis sanctitatem admirantur.**  
**Exod. 16.**  
**Ioan. 1.**  
**Adulatio & detractio male bellæ**  
Interrogatus olim Diogenes, quamnam inter omnes belluas viderentur esse crudelissimæ: respondit, adultores & detractores: hos ipsos autem hodie ad Prophetam nostrum video accedere, cumque inuadere, adulatio quippe Messia dignitatem illi offert, cum omnibus qui eandem sequebantur titulis: quam cum ille totis à se viribus repulisset, alia longe ferocior & crudelior eundem aggreditur, Pharisaorum scilicet murmuratio & maledicentia, dicentium: *Quid ergo baptizas, si tu non es Christus, neque Elias, neq; Propheta?* Nouus profecto Daniel

Ioanes est in mediũ ferarũ & animalium coiectus, audite vt rugiat, & fremat? *Tu quis es?*

Notate hic imposturam & fucum Rabinorum ac synagogæ principum, qui Dei filii ac Messia honorem fingunt, in Zachariæ filium congerunt. Ad imitationem seil. mundi huius, qui multa quidẽ promittit (quamuis à parte rei nihil subsit,) nihil autem largiri potest, quod non aliis prius eripiat, ac vi quodammodo per nefas extorqueat: in quo Samsonem imitatur, qui triginta sociis vestes pollicitus, easque exsoluere non valens, hoc artificio & technis vsus est, triginta nimirum Philisthæos obruncans, eos vestibus spoliavit, quas deinde sociis ænigma soluentibus, tradidit: ita & mundus: hos enim denudat, vt illos vestiat, diuites exspolians, pauperes sublimat & locupletat, honoremque aliis eripiens, aliis plena manu offert. In hunc modum Pharisaei honorem Christo debitum Ioanni deferunt, & aiunt: *Tu quis es?*

Mundus fallax est.

Iud. 14.

Ampla mysteriorum his in verbis seges delitescit. Apparet namq; in primis pontificum & sacerdotum inuidia, dum ægre ferunt Ioanni Christum prelatum, maioreque honore affici. Secundo ipsa ambitio & honorum sitis, qua Iudæi grauer laborantes, indignum existimant, Christum, exterius vilem & abiectum, Messia honore & dignitate ab omnibus coli, & vt Deum suspici. Tertio, populi huius infania, qui non nisi nouitates consecetur, omnemque varietatem ac mutationem diligit: nolunt Christum vt Messiam agnoscere, quod in verbis blandus & benignus esset, inq; vitæ ratione temperatus: at Ioannem vt talem agnoscerent, qui in desertis clamabat, vitamque rigidam ducebat. Vulgus igitur inconstans ac mobile est, omniq; vento circummagatur.

Ioan. 1.

Infinita hic mysteria latent.

1.

2.

3.

*Tu quis es?* Hic cursum siltite q rebus spiritalibus incumbitis: hæc quaeso, contemplando accuratius disquirite: dispicite, inquam, quanti Ioannem Christus fecerit, cum tam validis eum tentationũ ictibus exponat, dum vt Messias à Iudæis haberetur, quæ etiam Deum esse oportebat. Notate quin etiam versutiam Satanæ & astum, vt nimirum personas digniores semper aggrediatur & oppugnet.

Ioan. 1.

Ioan. 1.  
Dan. 14.  
Ioan. 1.

Gen. 3.  
Matth. 4.  
Ioan. 5.

pugnet. An non Adamum quoad diuinitatem tentauit, dicens: *Eritis sicut dii*? Christo omnia mundi regna in deserto monstrauit? & hodie Ioannes Messia dignitate, vt superbiat, efficere conatur: *Tu quis es?*

Cum Israelitæ à Propheta Samuele regem postulassent, qui eos in pace regeret, ac bellum multibus tueretur, & qui pugnantem duceret ac præcederet: tandem voluntati eorum morem gerens, Saulem capite & teruicibus altis inter omnes prominētem, eis in regem vnxit, qui licet forma digna imperio esset & cōspiciuus, fuere tamen filij Belial, detractores & maledici qui conspiratione inira inter se dixerunt: *Nū saluare nos p. teru ipe?* & despexere eum velut vnum de tritiuo, ac regia dignitate indignum, atq; alium, si quidem potuissent, in regem adoprassent. Id ipsum hodie in Euangelio nostro contingere video. Is ipse namq; populus sapius a Deo, (cuius Samuel figura erat) regē postulauit, & per Prophetas enixissime regem illum desideratum cunctis gētibus, Christum, inquam, ac Messiam exoptauit: quem temporaliter regnum adire, ac populo præesse, eumq; ab omnibus gentibus defendere debere sperabant, quod tamen spiritualiter abunde præstitit. Plures siquidem Prophetæ hunc à Deo regem contenderunt, vt in primis Moses, *Domine, mitte quem missurus es*: & post illum Iliias: *Mitte agnum Domine Dominatorem terra*: & Dauid quoque non minus, *Domine inclina caelos & descende*: aliique innumeri auctoritate & sanctitate conspicui. Quorum omnium precibus ac votis Deus annuens, regem quem tantopere desiderabant, illis destinauit Iesum Christum: qui in mundi huius medio constitutus, non secus ac Saul, eminebat, caput super omnes omnino homines effrens, atq; vniuersos dignitate transcendens. Nam et si in quantum homo, à cæteris mortalium non differret (licet à peccato penitus liber foret & immunis) tamen in quantum Deus, omnes superabat, & cæteris eminebat sublimior. Quo alludeas in epistola Apost. ait: *aput autem Christi Deus*. Quod autem Sauli in regem electo accidit, id ipsum & Christo contingere hodie videmus: filij enim Belial, impij ac maleuoli eum despici-

1. Reg. 10.

Exod. 10.  
Isai. 1.  
Psal. 143.

1. Cor. II.

unt ac vilipendunt, fabri filium nuncupantes, qui in principe dæmoniorum eiciat dæmonia, quique eos regere ac defendere à periculis nequeat. Ideo eum vt caput & principem agnoscere nolentes, Ioannem Baptistam ad eum, eumq; vtrum regnum capessere velit interrogant, illiusque sententiam emungere conati sunt, *Tu quis es?* Hæc scilicet summa ac medulla legationis huius est: jam vero videndum restat, quid legatis Ioannis responderit.

Cum sacerdotes hi ac Leuitæ, à synagoga principibus destinati, legationem ac cætera quæ in mandatis habebant exposuissent: his Ioannes verbis respondit: *Quisnam ipse sim neminem vestrum latere exitimo: qua domo natus, qua stirpe progenitus omnes nouistis: Zacharias mihi pater est, mater autem Elisabeth, qui in medio vestrum in montanis Iudææ commemorantur, & inter cognationis meæ primos numerantur. Scitis adhuc quo tempore vrbe egressus sim, mundo valedicens, quo in desertum hoc quietis & contemplationis ergo secederem, corpusq; hoc affligerem. atque si hanc me vitæ rationem hæctenus seruasse vidistis, in rupibus concionando, viam cælum versus demonstrando, ac populi delicta corripiendo, Neminem etiam fugit, de tribu Leui me esse, & de progenie Aaron, ad quam summum Pontificium diuino iure spectat; Cur autem hodie me adieritis petiturum, quisnam sim, penitus ignoro: tamen vt libere respondeam, vosque suspensos ab omni dubitatione liberem, dico me nec Messiam, nec Mosem, nec Eliam, nec aliquem è Prophetis esse; at ego vox clamantis in deserto. Perinde ac si dicere voluisset: Scire à me vultis, vtrum ille Elias sim, de quo in antiquis Regum annalibus: aut magnus ille Prophetes, cuius meminit liber Deuteron. sapius quippe in sacris literis, vtrumq; hunc ante finem sæculorum in mundum venturum legistis. at non cogitatis, alium adhuc in iisdem literis promitti, idque circa tempora aduentus Messia: de hoc locutus est Iliias, cum ait: *Vox clamantis in deserto, parate viam Domini*: de me autem ibi Prophetæ, & non de alio, locutus est.*

Est forsitan vox illa, cuius Psaltes memin-

IV.

Ioan. 1.

Ioannis

responsum

Ioan. 1.

3. Reg. 17.

18. 19.

Deut. 18.

Isai. 40.

nit,

*Psalms. 28.* nit, *Vox Domini super aquas multas*: eo quod Ioannes nō procul à Iordanis ripa concionaretur, magna que flumina eius prædicationibus affluerent, *Vox illa in virtute & magnificentia*, quæ per desertum roborat, milites sono suo percellit, & Herodi metum incutit: *Vox preparans coruos*, peccatores ad vitam melioris semitam reuocat: *Et reuelat eum cordensa*, qui nimirum filium Dei, sub humanitatis nostræ tegmine latitantem, digito monstrauit suo dicens: *Ecce agnus Dei.*

*Ioann. 1.*  
*Aristot. lib. de interpret.*

Ad hanc vocem sistite cursum Philosophi, vestraq; huc proferte axiomata, & videte, num iuxta scriptum vestrum, *Voces sunt signa conceptuum*, Christus cum verbum sit, ac Patris æterni imago & conceptus, Ioannes vere se vocem appellare queat, cum signum sit missus, vt Christum mundo annuntiatet ac designaret. At signum est, quod non nisi vox est, & vox quæ non nisi signum: significans namq; loquitur, & loquens significat, vt que significet & loquatur, exclamat: atq; vt vox conceptuum interpres est, voluntatis index, intentionisque nostræ designatrix, ita Ioannes omnium diuinorum conceptuum voluntatumq; interpres erat, atque hoc vt demonstraret aperte testatur: *Ego vox clamantis in deserto.*

*Vox mentis interpret.*

*Ioann. 1.*

*Matth. 16.*

*Matth. 26.*  
*Ioannis*  
*vox nunq̄*  
*passa rau-*  
*cedinem.*

*Ego vox clamantis in deserto.*  
Vox penitus admirabilis, & cui similis nulla vnquam exstitit: nam si illa Petri vox diuina & instar oraculi habita fuit, dum ait: *Tu es Christus filius Dei viui*: præ raucedine tamen defecit, quando Dominum suum in amara passionis nocte ter negauit: *Non noui hominem.* At Ioannes semper vox est, nec vnquam clamare desit, aut raucedinem passus est: quam & Herodes, licet gladio resectam, audire sibi tamen visus est, dum ait: *Quem ego decollavi Ioannem, ipse surrexit à mortuis, & virtutes operantur in eo.* Vox, inquam, quæ vitæ per omnia respondebat, si enim vox in deserto clamabat, vita quoq; in deserto erat, inque deserto penitentiam agebat: & vtrumque verbis illis continetur: *Vox clamantis in deserto.*

*Marc. 6.*

*Isai. 40.*

*Isai. 56.*

Vox quæ præ metu non conticescit, quæ minas non metuit, supplicii non tenetur: inquam, de qua nunquam dici poterit, quod de peruersis rectoribus ait Isaias: *Cantus minus*

*Tom. 1. Pars Hyemalis.*

*ti, non salentes latrare* Væ autem vobis canes perfidi, imo canum nomine indigni, qui ob frustum panis, furi aditum datis, omniaque diripi sinitis. Væ tibi infelix Concionator, qui sub specie boni, & spe lucelli alicuius temporalis, obmutescis, peccantibusq; conuiues, quos castigare è contra deberes & corripere. At horum de numero non est Ioannes, semper vox est, & nunquam clamare desinit, Messia dignitas cum ei offertur, vox est, & clamat: *Non sum ego Christus* Quando in solitudine commoratur, audiamus vt exclamet: *sa ite fructus dignos penitentia.* Cum in carcerem conijcitur, coram regibus clamat: *Non licet tibi habere uxorem fratris tui.* O vocem admirabilem & constantem!

*Egyptij, vt sapientem aliquem & cordatum virum exprimerent, hominem manus hieroglyphicis admouentem pingebant: veræ sapientia signum esse doceat, ore proloqui, & manibus operari. verum hoc si quis aostro vnquam Ioanne sapientior exstitit, cuius manus nunquam cessarunt, semper aliquid ad Dei laudem & gloriam operata sunt, vox quoque nunquam clamare desijt: Parate via Domini, penitentiam agite, rectas facite semitas Dei nostri, hodie quoq; in solitudine vociferantem audio: Ego vox clamantis in deserto.*

In Canticis legi: *Collum tuum sicut turris eburnea*, quod Ioani nostro optime quadrat. Colli autem proprium est, verba transmittere, vt vox eadem efferat, capitiq; membra turri eburnea inferiora coniungere. Ioannes autem vere neq; collum fuit, qui verbum æternum & collum mundus. do reuelauit, quique homines, qui membra sunt Ecclesie, Christo qui caput est coniungere studuit. Et quoniam tentationes dæmoniæ collum hoc sibi impetere hodie debebant, permisit Deus, vt ipsum instar turris aduersus omnes inferorum machinas inexpugnabile & inuincibile foret: & quoniam eum Messia honorem sitire in primis oportebat, sponsiq; Ecclesie gloriam promouere, turri eburneæ comparatur, idq; non sine mysterio. Eburnim elephantis dens est, qui inter omnia animalia maximus honoris vindex habetur, adeo vt nulla patiatur adulteria, an non hoc est figuræ adaptare? ecce vero & alias.

Ose. 4.

Tria olim per Prophetam mundo deesse conquestus est Deus, veritatem scilicet misericordiam ac cognitionem Dei; verba autem hæc sunt: *Non est veritas, non est misericordia, non est scientia Dei in terra.* Tria autem hæc

Ioan. 1.

vox illa sancta in desertis exclamans edocet, idque ratione quadam admirabili, & prope modum diuina. Veritatem quidem, dum dicitur: *confessus est, & non negauit, quia non sum ego Christus.* Cognitionem vero Dei, dum Messiam demonstrat, & Verbum Dei apud nos habitans, dicendo: *Medius vestrum stetit, quem vos nescitis.* Denique misericordiam, quando benignitate spirans & compassione motus, de animarum perdendarum salute sollicitus, poenitentiam prædicat, atque in hanc rem aperte profiterur: *Ego vox clamantis in deserto.* Id est, Christi Iesu, qui etiam con-

Ioan. 1.

tionando docendoque exclamauit, ut ait Lucas: *Hæc dicens clamabat, significare autem voluisse Ioannes videtur, Christus & ego idem docemus, vox eius & mea vnum sunt.* Vnde boni doctoris prædicatorisque officium esse apparet eundem quem Christus finem respicere, eadem loqui voce, & eandem vitam ducere. Ideo Cyrillus, ut è Græcorum Patrum catena manifestum redditur, quæstionem instituit, cur Deus, cum septuaginta seniores Mosis successores institueret, dixerit: *Auferam de spiritu tuo, & tradam illis?* & respondet, non nisi summa id prudentia factum, & Deum consulto spiritum Mosis septuaginta illis senioribus distribuisse, ut hinc populo euidens fieret, idem omnino cum Mose eosdem proloqui, & ab eodem omnes spiritu impelli ac dirigi: simulque vnumquemque nostrum admoneret, à spiritu singulari ne se duci sineret, quo nihil Ecclesiæ nostræ accidere potest calamitosius.

Luc. 8.

Omnia illa animalia, de quib. initio Ezechielis legitur, leo, vitulus, aquila, & homo, variæque rotæ inter se connexæ ab eodem spiritu mouebantur: *Quocumque ibas spiritus, illuc euntes spiritus & rota pariter eleuabantur figurantes eum, &c.* Ut hinc scilicet manifestum fieret, in Ecclesiæ corpore, sub quo totamque varia nominum genera continentur, quorum alij instar auium subtiles, alij instar vitulorum & iumentorum stupidi ac bardi,

Cyrrill. in Græca.

Ezech. 1.

Ezech. 1.

alij instar leonum feroces & truculenti, alij denique instar hominum benigni & affabiles sunt: ad hæc ubi tot rotæ & orbitæ, tot repugnantes voluntates, tam variæ intentiones; tam discrepantes humores; omnia tamen hæc ad spiritus vnius motum, iuxta vnius fidei directionem, vniuersumque religionis præscriptum impelli & dirigi. Ad hoc Philippens. hortabatur Paulus ad vniuersum scilicet spiritum, ad voluntatum conspirationem: *si qua societas spiritus, si qua viscera miserationis, impleat gaudium meum, ut idem sapiatis, eandem fidem habentes, vniuersum id ipsum sapientes, &c.* Hoc autem spiritu impellebatur Ioannes Boster, cum nullam in animo imaginationem, cogitationem, voluntatemque, nullam in ore verbum haberet, quam quod Deus & cogitaret, & vellet, & loqueretur. Vnde de locutus ait: *Ego vox clamantis*

Philipp. 2.

Charitatis

Vnio fidelium

bus necessaria.

Ioan. 1.

Hebraicam hic phrasim notate, ac modum loquendi Rabinis vsitatum: *Ego vox clamantis, id est, ego vox clamans, qualis est, terra promissionis, pro, promissa.* Locutionis autem sensus hic est: *Quid agitis Iudæi: quid hac oratione compellatis? cur hæc mihi in conuicia desertis? Videtis me in deserto, in solitudine, in loco horrido & iuamæno prædicantem, & ecce ad delicias me renocate, atque ad vitam molliorem traducere me saragitis: purpura, coccinum, trabea, ipsos honores comitari solent, & ipsi velut indiuiduus comes adherescere; me tamè dura cameli pelle, velut siluestrem & eremicolam amictum aut potius coopertum cernitis. Solent principes & reges longo seruorum & domesticorum agmine itari; equidem instar anachoretæ, solitudinis amans, nullos præter cautes, petras & feras socios habeo. Palatia regum musica & symphonia perstreperunt, pretiosis ferculis mensarum instructæ sunt; ipse vero antra & speluncas ferarum incolens, noctes & dies in oratione transiens, & assidue lugens ac gemens, locustis & radicibus herbarum victito, ac frigida mihi potus est. Quid igitur hanc mihi dignitatè offertis, cur regè me declaratis, qui omnes honores odi & detestor: quique iam de ab adolescentia inedia corpus macerare, eaque deliciarum loco habere didici. Quare obrem hinc vos prapite, domum reuertimini, nihil*